ПРОЕКТ ДОГОВОРА

купли-продажи дебиторской задолженности (Лот № 1)

г. Ижевск                                                                                             «___» ________________20__ года

Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний «Ижпромвентиляция» (ОГРН 1101840007070, ИНН  1834053883) в лице конкурсного управляющего Булдаковой Нины Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 12.01.2018 г. по делу №А71-8274/17, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и        _______________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», являющееся победителем торгов в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов от ______________________ ________________________________ г. по продаже имущества (дебиторской задолженности) ООО Группа компаний «Ижпромвентиляция», составляющего Лот № 1, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии со статьями 447-449 ГК РФ, ст. 110, ст. 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением о порядке, сроках и условиях продажи права требования (дебиторская задолженность) от 12.07.2019 г., Протоколом от ___________________________ г. «О результатах проведения открытых торгов по продаже имущества (дебиторской задолженности) ООО Группа компаний «Ижпромвентиляция», Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель, обязуется принять и оплатить в установленный срок дебиторскую задолженность ООО Группа компаний «Ижпромвентиляция», а именно:

Право требования к обществу с ограниченной ответственностью «ФИРМА ЭКОПРОГ - ECOPROG LTD» (ОГРН 1027739176211, ИНН 7706095014)  на сумму 3 736 937 (Три миллиона семьсот тридцать шесть тысяч девятьсот тридцать семь)  руб. 83 коп. (Установлено решением Арбитражного суда Удмуртской Республики от 20.07.16 г. по делу №А71-6154/16).

1.2. С момента перехода права требования к Покупателю к нему также переходят все права, обеспечивающие проданные требования, в том числе права на неуплаченные проценты, неустойку, убытки и другие, связанные с требованием права.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Стоимость имущества определяется в соответствии с Протоколом от ​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________________________ «О результатах проведения открытых торгов по продаже имущества (дебиторской задолженности) ООО Группа компаний «Ижпромвентиляция».

2.2. Стоимость права требования, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, составляет ____________________________________________________________________________________.

2.3. Перечисленный ранее Покупателем задаток согласно договору о задатке
в размере 6 062 (Шесть тысяч шестьдесят два) руб. 82 коп. засчитывается в счет оплаты за имущество по настоящему договору.

2.4. Оплата производится путем внесения денежных средств в размере
_________________________________________________________________________на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.

2.5. Расчеты осуществляются в безналичном порядке путем перечисления всей суммы стоимости имущества, указанной в п. 2.4 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.

2.6. Оплата считается выполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. ПЕРЕДАЧА ДОКУМЕНТОВ,
ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Передача Продавцом документов, подтверждающих право требования (далее - Документов), и принятие их Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами Акту приема-передачи.

3.2. Передача Документов должна быть осуществлена в течение 3 (трех) рабочих дней со дня уплаты всей стоимости продаваемого права требования. В случае, если Продавцом будут обнаружены дополнительно документы, подтверждающие права требования к ООО «ФИРМА ЭКОПРОГ - ECOPROG LTD», указанные в п. 1.1. настоящего договора, либо указанные документы попадут в распоряжение Продавца от третьих лиц в будущем, Продавец обязан об этом известить Покупателя и передать документы в течение 3 (трех) рабочих дней с даты обращения Покупателя к Продавцу с требованием предоставить указанные документы.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

4.1. Право требования переходит к Покупателю после полной его оплаты.

4.2. После перехода права требования Покупатель письменно уведомляет об этом ООО «ФИРМА ЭКОПРОГ - ECOPROG LTD» и несет риск неблагоприятных последствий при несоблюдении этого требования.

5. ОТВЕТСТВННОСТЬ СТОРОН

5.1. Продавец отвечает перед Покупателем за недействительность передаваемого права требования в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае, если Покупатель не оплатит стоимость приобретаемого права требования в размере и сроки, установленные статьей 2 настоящего Договора, Договор считается расторгнутым. Покупатель в этом случае обязан возместить (оплатить) Продавцу неустойку в размере Задатка, т.е. внесенный Покупателем Задаток остается у Продавца.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор заключен по результатам проведенных торгов.

6.2. Все споры и разногласия между Организатором и лицом, выигравшим торги, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии законодательства РФ в Арбитражном суде Удмуртской Республики

6.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр для Продавца и два экземпляра для Покупателя.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО Группа компаний «Ижпромвентиляция»

ОГРН: 1101840007070

ИНН/КПП: 1834053883/184001001

р/с: № 40702810104240004207 в  Филиале Банка ВТБ (ПАО), г. Нижний Новгород

к/с: 30101810200000000837

БИК: 042202837

Юридический адрес: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Воткинское Шоссе, д. 156

Почтовый адрес: 426077 г. Ижевск, а/я 5112

тел./факс (3412) 99-86-21

 Конкурсный управляющий

_______________________ Н.Н. Булдакова

                       м.п.